
 

 

Información recabada por El Universal, detalla que los diputados priistas que se oponen a la reforma 
eléctrica son: 
 

Nombre Principio Circ / Dtto Estado Correo 

Dip. Laura Barrera Fortoul RP Circ. 5 Edo.Mex. laura.barrera@diputados.gob.mx 
Dip. José Francisco Yunes Zorrilla MR Dtto. 9 Veracruz jose.yunes@diputados.gob.mx 

 
Siete de los Ocho Legisladores de Coahuila 
 

Nombre Principio Circ / Dtto Estado Correo 

Dip. Yerico Abramo Masso MR Dtto. 4 Coahuila yerico.abramo@diputados.gob.mx 

Dip. Cristina Amezcua González MR Dtto. 3 Coahuila cristina.amezcua@diputados.gob.mx 

Dip. Jaime Bueno Zertuche MR Dtto. 7 Coahuila jaime.bueno@diputados.gob.mx 

Dip. Shamir Fernández Hernández MR Dtto. 6 Coahuila shamir.fernandez@diputados.gob.mx 

Dip. Rodrigo Fuentes Ávila RP Circ. 2 Coahuila rodrigo.fuentes@diputados.gob.mx 

Dip. José Antonio Gutiérrez Jardón MR Dtto. 5 Coahuila antonio.gutierrez@diputados.gob.mx 
Dip. Tereso Medina Ramírez RP Circ. 2 Coahuila tereso.medina@diputados.gob.mx 

Dip. Rubén Ignacio Moreira Valdez RP Circ. 2 Coahuila ruben.moreira@diputados.gob.mx 

 
Siete Legisladores de Nuevo León 
 

Nombre Principio Circ / Dtto Estado Correo 
Dip. Ma. De Jesús Aguirre 

Maldonado 
MR Dtto. 8 

Nuevo 
León 

ma.aguirre@diputados.gob.mx 

Dip. Karina Marlen Barrón Perales 
(Integrante de la Comisión de 

Energía) 
MR Dtto. 10 

Nuevo 
León 

karina.barron@diputados.gob.mx 

Dip. Andrés Mauricio Cantú 
Ramírez 

MR Dtto. 2 
Nuevo 
León 

andres.cantu@diputados.gob.mx 

Dip. Juan Francisco Espinoza Eguía MR Dtto. 9 
Nuevo 
León 

francisco.espinoza@diputados.gob.mx 

Dip. José Luis Garza Ochoa MR Dtto. 12 
Nuevo 
León 

joseluis.garza@diputados.gob.mx 

Dip. Ildelfonso Guajardo Villarreal RP Circ. 2 
Nuevo 
León 

ldefonso.guajardo@diputados.gob.mx 

Dip. Marcela Guerra Castillo MR Dtto. 5 
Nuevo 
León 

marcela.guerra@diputados.gob.mx 

 


